Qua con đường dài và quanh co dưới hàng cọ và
tuyết tùng sẽ thấy bức tượng nữ thần Athena bằng
đồng phủ cẩm thạch đứng sừng sững trước lối vào
chính.

Toàn bộ phần nội thất của Le Cèdres được thiết
kế theo phong cách cận đại châu Âu giai đoạn trước
Thế chiến thứ nhất (1918) với phòng khách rộng
mênh mông, lò sưởi cẩm thạch cao đến hơn ba mét,
đèn chùm và cửa kiểu hoàng cung nước Pháp. Rất
nhiều ban công của biệt thự này có tầm nhìn hướng
thẳng ra Địa Trung Hải nước xanh ngắt, tấp nập du
thuyền qua lại, và một số ban công khác lại hướng
về dãy Alps trùng điệp.